
  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                   19.01.2012/ 39-1 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

116 Seri NO’LU KDV GENEL TEBLİĞİ YAYIMLANDI 
 

ÖZET : 
116 seri No’lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinde bazı 

konularda açıklama ve düzenlemeler yapılmıştır.  

 

19 Ocak 2011 tarihli ve 28178 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 116 seri 

No’lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinde;  

- 6111 sayılı Kanunun 85 inci maddesiyle KDV Kanununun 13 üncü 

maddesinin (a) bendinde değişiklik yapılarak, 25/2/2011 tarihinden 

itibaren faaliyetleri deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların 

imal ve inşası olanlara bu araçların imal ve inşası ile ilgili yapılan 

teslim ve hizmetler KDV den istisna edilmesiyle ilgili olarak faaliyetleri 

deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inşası olanlara 

bu araçların imal ve inşası ile ilgili yapılan teslim ve hizmetler, 

- İstanbul sismik riskin azaltılması ve acil durum hazırlık projesi 

(ismep) kapsamında, istanbul il özel idaresine bağlı olarak faaliyet 

gösteren istanbul proje koordinasyon birimine yapılacak teslim ve 

hizmetler, 

- Sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların satın aldıkları malları 

iadesinde ve gerçekleşmeyen hizmetlerde KDV uygulaması, 

- Fazla veya yersiz ödenen verginin iadesi, 

- Limanlar ve hava meydanlarının inşası, yenilenmesi ve 

genişletilmesine ilişkin istisnayla ilgili müteselsil sorumluluk 

uygulaması, 

- İskonto uygulaması, 

- 2012 yılında gerçekleşen indirimli orana tabi işlemlerde iade sınırı 

konularında açıklama ve düzenlemeler yapılmıştır.  

 

“Fazla veya yersiz ödenen verginin iadesi” ile ilgili olarak    yürürlükten 

kaldırılan 23 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (B) bölümü,  91 Seri No.lu KDV 

Genel Tebliğinin (I) bölümü ve  93 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (5) bölümü 

ile  116  No’lu  KDV Genel Tebliğinin 4’üncü Bölümü   ve  “İskonto” 

uygulaması ile ilgili olarak  yürürlükten kaldırılan 26 Seri No.lu KDV Genel 

Tebliğinin (L) bölümü ile 116  No’lu  KDV Genel Tebliğinin 6’ncı  Bölümü 

aşağıda karşılaştırmalı olarak verilmiştir.  
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Yürürlükten kaldırılan düzenleme 

 

116  No’lu  KDV Genel Tebliği ile 

yapılan düzenleme 

 

23 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

(B) bölümü  

B _ FAZLA UYGULANAN 

VERGİLERİN İADESİ: 

3065 sayılı Kanunun 8/2. 

maddesinde yapılan değişiklik ile 

vergiye tabi bir işlem söz konusu 

olmadığı halde vergi uygulanması 

veya yanlışlıkla olması gerekenden 

daha fazla vergi hesaplanması 

halinde yersiz olarak uygulanan bu 

vergilerin indirim hakkına sahip 

olmayanlara iadesi konusunda 

Bakanlığımız yetkili kılınmıştır. 

Sözü edilen 8/2. madde hükmüne 

göre; yersiz veya fazla hesaplanan 

vergilerin mükellefleri tarafından 

vergi dairesine yatırılması 

gerekmektedir. Bu şekilde fazla 

ödenen vergileri yüklenen kişilerin 

katma değer vergisi mükellefi 

olması halinde bu vergileri vergiye 

tabi faaliyetleri üzerinden 

hesaplanan katma değer 

vergilerinden indirebilmeleri 

mümkün olduğundan, vergi 

dairesince bir iade işlemi 

yapılmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

3297 Sayılı Kanunla sözü edilen 

8/2. madde hükmünde yapılan 

değişiklik ile yersiz veya fazla 

olarak uygulanan vergilerin sadece 

 

4. FAZLA VEYA YERSİZ ÖDENEN 

VERGİNİN İADESİ 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesinde, 

“Vergiye tabi bir işlem söz konusu 

olmadığı veya katma değer vergisini 

fatura veya benzeri vesikalarda 

göstermeye hakkı bulunmadığı halde, 

düzenlediği bu tür vesikalarda katma 

değer vergisi gösterenler, bu vergiyi 

ödemekle mükelleftirler. Bu husus 

kanuna göre borçlu oldukları vergi 

tutarından daha yüksek bir meblağı 

gösteren mükellefler için de geçerlidir. 

Bu gibi sebeplerle fazla ödenen 

vergiler, Maliye Bakanlığının 

belirleyeceği usul ve esaslara göre 

ilgililere iade edilir.” hükmü yer 

almaktadır. 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesi 

kapsamında fazla veya yersiz ödenen 

verginin iadesi aşağıdaki şekilde 

gerçekleştirilecektir. 

4.1. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan 

vergi, aşağıdaki şartlarla sadece satıcı 

mükellefe iade edilecektir. Kural olarak, 

fazla veya yersiz hesaplanan vergi 

bulunması durumunda, gerek satıcı 

gerekse alıcı nezdinde işlemin KDV 

uygulanmadan önceki hale 

döndürülmesi esastır. 

4.2. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan 

vergi, öncelikle satıcı tarafından alıcıya 
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indirim hakkına sahip olmayanlara 

iadesi konusunda imkan 

getirilmiştir. 

Değişiklik hükmünde yer alan 

yetkiye dayanılarak yersiz veya 

fazla olarak ödenen vergilerin iadesi 

konusunda aşağıdaki şekilde işlem 

yapılması uygun görülmüştür. 

Yersiz veya fazla olarak uygulanan 

vergilerin iadesi için bu vergilere 

muhatap olanlar ile bu işleri yapan 

mükellefin birlikte vergi dairesine 

başvurmaları gerekmektedir. Yersiz 

veya fazla uygulanan vergilere, 

muhatap olanların indirim hakkına 

sahip olmadıklarını tespiti halinde 

bu vergiler Vergi Usul Kanununun 

hükümleri uyarınca bunlara 

verilmek üzere mükellefe iade 

edilecektir. 

Öte yandan, ithalat sırasında fazla 

uygulanan vergiler ise 3297 sayılı 

Kanunun 14. maddesi ile 3065 sayılı 

Kanunun 48. maddesine eklenen 

fıkra hükmüne göre, indirim 

hakkına sahip olmayanlara Gümrük 

Kanununa göre iade olunacaktır. 

 

 

iade edilecektir. Alıcının indirim hakkı 

bulunan mükellef olmaması 

durumunda, satıcının söz konusu fazla 

veya yersiz KDV tutarını alıcıya 

ödediğini gösterir bir belge ile vergi 

dairesine başvurması gerekmektedir. 

Alıcının indirim hakkı bulunan bir 

mükellef olması durumunda ise, 

satıcının fazla veya yersiz KDV tutarını 

alıcıya ödediğini gösterir belgeye ek 

olarak, alıcının fazla veya yersiz KDV 

tutarını indirim hesaplarından 

çıkarmak suretiyle düzeltme yaptığının 

alıcının vergi dairesinden alınacak bir 

yazıyla tevsiki de istenecektir. 

4.3. Satıcının, fazla veya yersiz olarak 

hesaplanan vergiyi alıcıya ödediğini 

gösterir belge ve indirim hakkı bulunan 

alıcıların düzeltmeyi yaptığını gösterir 

vergi dairesi yazısı ile birlikte, 

beyanlarını düzeltmesi gerekmektedir. 

Bu kapsamda, fazla veya yersiz 

hesaplanan KDV tutarı ilgili dönem 

beyannamesinden tenzil edilecek ve 

sonraki dönemler de buna göre 

düzeltilecektir. 

4.4. Fazla veya yersiz olarak ödendiği 

iddia edilen KDV nin, satıcı tarafından 

iade olarak talep edilebilmesi için KDV 

beyannamesinde hesaplanan KDV 

olarak beyan edilmesi ve beyana konu 

edildiği dönem ile iade talep edilen 

dönem arasında asgari söz konusu KDV 

tutarı kadar ödenecek KDV çıkması 

gerekmektedir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep 

edilen dönem arasında fazla veya yersiz 

uygulanan KDV tutarından daha düşük 

tutarda ödenecek KDV çıkması 

93 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

(5) bölümü 

5. FAZLA VE YERSİZ TEVKİF 

EDİLEN VERGİNİN İADESİ 

Bakanlığımıza yansıyan olaylardan 

91 Seri No.lu Katma Değer Vergisi 

Genel Tebliğine göre tevkifata tabi 

olmayan işlemlerde tevkifat 

yapıldığı, tevkifat oranının hatalı 

uygulandığı, tevkifata tabi olmasına 
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ve tevkifat uygulanmasına rağmen 

hesaplanan katma değer vergisinin 

tamamının mükellef tarafından 

beyan edildiği hallerde gerekli 

düzeltmenin nasıl yapılacağı 

konusunda duraksamaya düşüldüğü 

anlaşılmıştır. 

Vergi Usul Kanununun düzeltme 

işlemlerine ilişkin hükümleri ve 

Katma Değer Vergisi Kanununun 8 

inci maddesi hükmü uyarınca 

düzeltme işlemlerine yönelik 

açıklamalar 91 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Tebliğinin (I) 

bölümünde ayrıntılı olarak 

açıklanmış bulunmaktadır. 

Bu hükümler uyarınca; 91 Seri No.lu 

Katma Değer Vergisi Genel Tebliğ 

kapsamındaki işlemler üzerinden 

yersiz ve hatalı olarak yapılan 

tevkifat uygulamalarının 

düzeltilmesi aşağıdaki açıklamalar 

dikkate alınarak 

sonuçlandırılacaktır. 

5.1. Tevkifata Tabi Olmadığı 

Halde Tevkifat Uygulanan ve 

Mükellefi Tarafından Verginin 

Tamamının Beyan Edildiği 

İşlemler 

Yersiz tevkifat uygulanan mükellef, 

sorumludan tevkifatın mahiyetini 

ve miktarını gösteren bir belge 

alarak sorumlunun bağlı olduğu 

vergi dairesine dilekçe ile 

başvuracak ve verginin tamamını 

beyan ettiği halde yersiz uygulanan 

tevkifat nedeniyle verginin 

tamamını tahsil edemediğini 

belirterek bu verginin iadesini 

durumunda, sadece bu tutar iadeye 

konu edilebilecektir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep 

edilen dönem arasında ödenecek KDV 

çıkmaması durumunda ise, sadece 

düzeltme yapılacak olup, iade söz 

konusu olmayacaktır. 

4.5. Fazla veya yersiz tevkif edilerek 

ödenen vergi bulunması halinde, gerek 

alıcı gerekse satıcının beyanlarının 

düzeltilmesi suretiyle 

işlemin tevkifat uygulanmadan önceki 

hale döndürülmesi gerekir. Fazla veya 

yersiz tevkif edilen vergi 

öncelikle tevkifatı yapan alıcı 

tarafından satıcıya iade edilecektir. 

Alıcının, fazla veya yersiz tevkif ettiği 

KDV tutarını satıcıya ödediğini gösterir 

belge ve satıcının düzeltmeyi yaptığını 

gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte 

başvurması halinde, fazla veya yersiz 

tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi 

dairesine beyan ederek ödeyen alıcıya 

iade edilecektir. 

Genel bütçeli kuruluş saymanlıkları 

tarafından yapılan fazla veya 

yersiz tevkifatlar, satıcının beyanlarını 

düzelttiğini gösterir vergi dairesi 

yazısını ibraz etmesi üzerine ödemeyi 

yapan saymanlıklarca düzeltilecek ve 

gereken durumlarda iade edilecektir. 

4.6. İthalat sırasında fazla veya yersiz 

uygulanan vergiler KDV Kanununun 48 

inci maddesi hükmüne göre, indirim 

hakkına sahip olmayanlara Gümrük 

Kanununa göre iade olunacaktır. 

İthalat sırasında fazla veya yersiz 

uygulanan verginin indirim hakkına 

sahip mükelleflere iadesi ise mükellefin 
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isteyecektir. 

Tevkifatın yersiz olduğunun 

anlaşılması halinde vergi dairesi, 

mükellefin bağlı olduğu vergi 

dairesinden tevkifata konu işlem 

bedelinin tamamen beyan edilip 

edilmediğini yazı ile soracak, gelen 

cevaptan işlemin tevkifatsız olarak 

beyan edildiğinin anlaşılması 

üzerine yersiz olarak tevkif edilen 

ve ödenen vergi, mükellefe red ve 

iade edilecektir. 

5.2. Tevkifata Tabi Olan ve 

Tevkifata Tabi Tutulan, Ancak 

Mükellefi Tarafından Verginin 

Tamamının Beyan Edildiği 

İşlemler 

Tevkifata tabi olan ve tevkifata tabi 

tutulan, ancak verginin tamamı 

beyan edilen işlemlerde düzeltme 

talebi tevsik edici belgelerle 

mükellefin bağlı olduğu vergi 

dairesine yapılacaktır. Vergi dairesi 

düzeltme talebini yerine getirmek 

için sorumlunun vergi dairesinden 

de bilgi alarak işlemi 

sonuçlandıracaktır. 

5.3. Tevkifata Tabi Olmadığı 

Halde Tevkifata Tabi Tutulan ya 

da Yüksek Tevkifat Oranı 

Uygulanan ve Mükellefi 

Tarafından Verginin Tamamı 

Beyan Edilmeyen İşlemler 

Tevkifata tabi olmadığı halde 

tevkifata tabi tutulan ya da yüksek 

tevkifat oranı uygulanan ve 

mükellefi tarafından tamamı beyan 

edilmeyen işlemlerde Tebliğin (5.1) 

bölümüne göre işlem yapılacaktır. 

beyanlarının düzeltilmesi üzerine bağlı 

olduğu vergi dairesince 

gerçekleştirilecektir. Bunun için, 

indirim hakkına sahip mükellef gümrük 

idaresine bir dilekçe ile başvuracak, 

gümrük idaresi fazla veya yersiz tahsil 

ettiği vergi tutarını mükellefin vergi 

dairesine doğrudan göndereceği bir 

yazı ile bildirecektir. Vergi dairesi bu 

yazı üzerine iade talebini 

sonuçlandıracaktır. 
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Yapılan düzeltme işlemi sonucunda 

iade edilen katma değer vergisi 

tutarı mükellef tarafından iadenin 

gerçekleştiği döneme ait KDV 

beyannamesinin "İlave edilecek 

KDV" satırında beyan edilecektir. 

Bu düzeltme işlemi sonucunda vergi 

ziyaı söz konusu olmadığından ceza 

ve gecikme faizi uygulanmayacaktır. 

5.4. Genel Bütçeli Kuruluş 

Saymanlıkları Tarafından 

Yapılan Tevkifatlarda Düzeltme 

Genel bütçeli kuruluş saymanlıkları 

tarafından yapılan hatalı tevkifatlar 

yukarıda belirtilen esaslar 

çerçevesinde ödemeyi yapan 

saymanlıklarca düzeltilecek ve 

gereken durumlarda iade 

edilecektir. Bu şekilde yapılacak red 

ve iade işlemlerinde Devlet 

Harcama Belgeleri Yönetmeliğinin 

eki 29 örnek numaralı "Düzeltme ve 

İade Belgesi"nin ödeme belgesine 

bağlanması gerekmektedir. 

 

91 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

(I) bölümü 

 

I- FAZLA VE YERSİZ ÖDENEN 

VERGİLERİN İNDİRİM HAKKINA 

SAHİP OLANLARA İADESİ 

 

5035 sayılı Kanunun 6 ncı maddesi 

ile Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 

8 inci maddesinin 2 numaralı 

fıkrasında değişiklik yapılarak, fazla 

veya yersiz ödenen vergilerin 

indirim hakkına sahip olmayanlar 

yanında sahip olanlara iadesine de 
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imkan tanınmıştır. 

 

Değişiklik hükmünün Maliye 

Bakanlığına verdiği yetkiye 

dayanılarak, fazla veya yersiz 

ödenen vergilerin indirim hakkına 

sahip olanlara nakden ve mahsuben 

iadesinin aşağıda belirtilen usul ve 

esaslara göre yerine getirilmesi 

uygun görülmüştür. 

 

1. İade talebi en erken, fazla veya 

yersiz ödenen verginin indirim 

konusu yapıldığı dönemde 

yapılabilecektir. Verginin fazla veya 

yersiz mahiyette olduğunun daha 

sonra fark edilmesi veya ortaya 

çıkması halinde de iade talep 

edilebilecektir. İade talep 

edilebilmesi için fazla veya yersiz 

verginin indirim konusu yapıldığı 

dönemle iade talebinin yapıldığı 

dönem arasındaki dönem 

beyannamelerinin tamamında 

"Sonraki Dönemlere Devreden 

KDV" bulunması gerekmektedir. 

Herhangi bir dönemde devreden 

vergi bulunmaması halinde fazla 

veya yersiz ödenen verginin iadesi 

söz konusu olmayacaktır. 

 

Bütün dönemlerde devreden vergi 

bulunması halinde devreden vergi 

tutarları ile fazla veya yersiz ödenen 

vergi tutarının mukayesesi 

yapılacaktır. Bu mukayese sonunda: 

 

-Devreden vergi tutarları bütün 

dönemlerde fazla veya yersiz 
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ödenen vergiden fazla ise fazla veya 

yersiz ödenen verginin tamamı iade 

olarak talep edilebilecektir. 

 

-Devreden vergi tutarları bir veya 

bir kaç dönemde fazla veya yersiz 

ödenen vergi tutarından küçükse, 

en küçük olan devreden vergi tutarı 

kadar iade talep edilebilecektir. 

 

-Fazla veya yersiz ödenen vergi iade 

hakkı doğuran "diğer" işlemlerle 

ilgili ise bu işlemlerle ilgili iade 

hesaplarına dahil edilmeyecektir. 

İade, bu bölümde düzenlendiği 

şekilde yapılacaktır. Aradaki 

dönemlerde iade hakkı doğuran 

diğer işlemlerle ilgili iade hesabına 

dahil edilmişse, dahil edilen kısım 

bu bölüme göre yapılacak iade 

hesabında dikkate alınmayacaktır. 

 

2. İade talebi bir dilekçe ile 

yapılacaktır. Bu dilekçede; 

 

-fazla veya yersiz ödendiği öne 

sürülen vergi tutarı, 

 

-fazla veya yersiz verginin indirim 

konusu yapıldığı dönem ile iade 

talebinin yapıldığı dönem 

arasındaki bütün dönem 

beyannamelerinde "sonraki 

dönemlere devreden KDV" 

satırındaki tutarların bir listesi, 

 

- yukarıdaki şekilde belirlenecek 

iade tutarı, 
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yer alacaktır. 

 

Dilekçe, iade talebinin yapılacağı 

dönem beyannamesinin ekinde 

verilecektir. Bu beyannamede 

dilekçede belirtilen iade tutarı 28 

inci satır toplamından düşülüp 29 

uncu satıra ilave edilecektir. 

 

3. İade talebi, aşağıda (4) numaralı 

ayrımda belirtilen haller dışında, 

yeminli mali müşavir tasdik raporu 

veya vergi inceleme raporu 

sonucuna göre yerine getirilecektir. 

Tam tasdik sözleşmesinin 

bulunmaması halinde YMM tasdik 

raporları ile teminatsız ve 

incelemesiz iade edilecek tutar, 

Serbest Muhasebecilik, Serbest 

Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 

Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu 

Genel Tebliğlerinde ihracat istisnası 

için öngörülen sınırı aşamayacak, 

tam tasdik sözleşmesinin 

mevcudiyeti halinde miktara 

bakılmaksızın incelemesiz ve 

teminatsız iade yapılabilecektir. 

 

İade ile ilgili YMM veya vergi 

inceleme raporlarında, fazla veya 

yersiz verginin indirim konusu 

yapıldığı dönemle iade talep edilen 

dönem arasındaki dönemlere ait 

devreden vergiler listesi ile birlikte 

en az; 

 

-iadesi talep edilen verginin "fazla 

veya yersiz vergi" olarak 

nitelendirilmesinin mevzuat 
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dayanakları, 

 

-fazla veya yersiz uygulanan 

verginin beyan edilip edilmediği, 

 

-fazla veya yersiz ödenen verginin 

indirim hakkı tanınan işlemlerle mi, 

tanınmayan işlemlerle mi ilgili 

olduğu, 

 

-fazla veya yersiz vergiye muhatap 

olanın bu vergiyi kanuni defterlere 

kaydedip kaydetmediği, (Fazla veya 

yersiz vergi indirim hakkı tanınan 

işlemlerle ilgili ise "indirim KDV" 

hesabında yer alacak ve KDV 

beyannamesinde indirim konusu 

yapılabilecektir. İndirim hakkı 

tanınmayan işlemlerle ilgili ise 

"indirim KDV" hesabında 

gösterilmeyecek ve KDV 

beyannamesine indirim olarak 

intikal ettirilmeyecektir .) 

 

-fazla veya yersiz verginin iade 

hakkı doğuran diğer işlemler 

nedeniyle iade olarak talep edilip 

edilmediği, 

 

hususları yer alacaktır. 

 

4. Fazla veya yersiz vergi; 

 

-KDV Genel Tebliğlerine göre 

ihracat istisnasından doğan ve 

nakden talep edilen alacakların 

teminatsız ve incelemesiz iadesine 

imkan veren sınırı aşmıyorsa, 
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-bizzat mükellef tarafından sorumlu 

sıfatıyla beyan edilmiş ve 

ödenmişse, 

 

-özel müzayede mahalleri hariç, 

müzayede mahallerinde veya 

gümrük depolarında yapılan satışlar 

nedeniyle bu satışları 

düzenleyenlere ödenmişse, 

 

İnceleme raporu veya yeminli mali 

müşavir tasdik raporu ve teminat 

aranılmaksızın iade edilebilecektir. 

İade talebi yukarıda bahsedildiği 

şekilde bir dilekçe ile yapılacak, 

dilekçeye ayrıca, verginin fazla ve 

yersiz ödendiğini gösteren belgenin 

ödemenin yapıldığı kurum ve 

kuruluş tarafından onaylanmış 

örneği eklenecektir. Vergi daireleri 

ilgili dönem defter ve belgeleri 

üzerinde gerekli incelemeyi yapmak 

suretiyle iade talebini 

sonuçlandıracaklardır. 

 

Öte yandan, fazla veya yersiz 

verginin gümrük idarelerine 

ödenmiş olması halinde gümrük 

idaresine bir dilekçe ile 

başvurulacak, gümrük idaresi fazla 

veya yersiz tahsil ettiği vergi 

tutarını indirim hakkına sahip 

mükellefin vergi dairesine 

doğrudan göndereceği bir yazı ile 

bildirecektir. Bu yazı mükellefe 

elden verilmeyecektir. (İndirim 

hakkına sahip olmayanlarca 

gümrükte ödenen fazla veya yersiz 

vergi Gümrük Kanunu hükümlerine 
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göre iade edilecektir.) Vergi dairesi 

bu yazı üzerine iade talebini önceki 

paragrafta açıklandığı şekilde 

sonuçlandıracaktır. 

 

5. İade işleminde fazla veya yersiz 

vergiyi uygulayan ile bu vergiye 

muhatap olan iade hakkı sahibinin 

84 Seri Numaralı KDV Genel 

Tebliği'nin "II.Özel Esaslar" 

bölümündeki şartları taşıması 

halinde iade talebi bu Genel 

Tebliğdeki açıklamalar 

çerçevesinde yerine getirilecektir. 

 

6. Fazla veya yersiz vergiye 

muhatap olanların katma değer 

vergisi mükellefiyetinin 

bulunmaması, bulunsa bile fazla ve 

yersiz verginin indirim hakkı 

tanınmayan işlemlerle ilgili olması 

halinde, bu verginin iadesi 23 Seri 

Numaralı KDV Genel Tebliği'nin (B) 

bölümündeki açıklamalar 

çerçevesinde gerçekleştirilecektir. 

26 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

(L) bölümü 

 

L - İSKONTO UYGULAMASI : 

 

1. Fatura ve Benzeri Belgelerde 

Ayrıca Gösterilen İskontolarda 

Durum: 

 

Katma Değer Vergisi Kanununun 

25/a maddesinde, teslim ve hizmet 

işlemlerine ilişkin olarak 

düzenlenen fatura ve benzeri 

vesikalarda gösterilen ticari 

6. İSKONTO UYGULAMASI 

6.1. Fatura ve Benzeri Belgelerde 

Ayrıca Gösterilen İskontolar 

KDV Kanununun 25/a maddesi ile 

teslim ve hizmet işlemlerine ilişkin 

olarak düzenlenen fatura ve benzeri 

vesikalarda gösterilen ticari teamüllere 

uygun miktardaki iskontoların KDV 

matrahına dâhil edilmeyeceği hükme 

bağlanmıştır. 

Buna göre, faturanın düzenlenmesini 

gerekli kılan mal teslimi veya hizmet 

ifasına bağlı olarak yapılan iskonto, 

aynı faturada yer alması ve ticari 
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teammüllere uygun miktardaki 

iskontoların, katma değer vergisi 

matrahına dahil olmayacağı hükme 

bağlanmıştır. 

 

Buna göre; malın teslimine ve 

hizmetin yapılmasına ilişkin olarak 

düzenlenecek faturalarda, ticari  

teamüllere uygun olarak ayrıca 

gösterilen iskontolar, katma değer 

vergisi matrahına dahil 

olmayacaktır. Diğer bir anlatımla 

faturanın düzenlenmesini gerekli 

kılan işlem ve bu işleme bağlı olarak 

yapılan iskontonun aynı faturada 

yeralması şartına bağlı olarak 

iskonto, katma değer vergisi 

matrahına dahil edilmeyecektir. 

 

2. Fatura ve Benzeri Belgelerde 

Ayrıca Gösterilmeyip, Yıl 

Sonlarında, Belli Bir Dönem 

Sonunda ya da Belli Bir Ciro 

Aşıldığında İskontolarda Durum : 

 

Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca 

gösterilmeyip, yıl sonralarında, belli 

bir dönem sonunda ya da belli bir 

ciro aşıldığında (satış primi, hasılat 

primi, yıl sonu iskontosu gibi 

adlarla) yapılan ödemeler ise katma 

değer vergisine tabi olacaktır. Zira, 

bu tür bir iskonto doğrudan satılan 

malla ilgili değildir. Burada söz 

konusu olan iskonto, firmanın 

yaptığı ek bir çalışmanın yada 

çabanın sonucu olarak 

doğmaktadır. Dolayısıyla yapılan iş 

ana firmaya karşı verilen bir 

teamüllere uygun miktarda olması 

şartlarına bağlı olarak KDV 

matrahına dahil edilmeyecektir. 

6.2. Fatura ve Benzeri Belgelerde 

Ayrıca Gösterilmeyip, Yıl Sonlarında, 

Belli Bir Dönem Sonunda ya da Belli 

Bir Ciro Aşıldığında 

Yapılan İskontolar 

KDV Kanununun 35 inci maddesi ile 

KDV matrahında çeşitli sebeplerle 

değişiklik vuku bulduğu hallerde, 

vergiye tabi işlemleri yapmış olan 

mükelleflerin, bunlar için borçlandığı 

vergiyi; bu işlemlere muhatap olan 

mükelleflerin ise indirme hakkı 

bulunan vergiyi değişikliğin mahiyetine 

uygun şekilde ve değişikliğin vuku 

bulduğu dönem içinde 

düzeltebilmelerine imkân sağlanmıştır. 

Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca 

gösterilmeyip, yıl sonlarında, belli bir 

dönem sonunda ya da belli bir ciro 

aşıldığında (satış primi, hasılat primi, 

yıl sonu iskontosu gibi adlarla) 

yapılan iskontolar esas itibariyle, asıl 

işleme ilişkin KDV matrahının 

değişmesi sonucunu doğurmaktadır. 

Dolayısıyla, KDV matrahında değişiklik 

vuku bulduğu bu gibi durumlarda KDV 

Kanununun 35 inci maddesine göre 

düzeltme yapılması gerekmektedir. 

Bu itibarla, fatura ve benzeri 

vesikalarda gösterilmeyip belli bir 

dönem sonunda ya da belli bir ciro 

aşıldığında 

yapılan iskontolar nedeniyle KDV 

matrahında değişiklik vuku bulduğu 

hallerde düzeltme işlemi, alıcı 

tarafından satıcı adına bir fatura ve 
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hizmettir. Çünkü, ana firma ile satıcı 

firma arasında düzenlenen 

sözleşmeye göre (yazılı veya sözlü), 

satıcı firma sözleşmenin 

hükümlerine uygun olarak belli bir 

çabayı göstermiştirki (belli bir 

hizmeti vermiştir ki) ek ödemeye 

(iskontoya) hak kazanmıştır.  

 

Bu nedenle, yukarıda belirtilen 

şekilde uygulanan ve Katma Değer 

Vergisi Kanununun 4. maddesi 

çerçevesinde "hizmet" kapsamına 

giren bu işlemlere ait iskontolar, 

aynı Kanunun 1/1. maddesi 

uyarınca vergiye tabi tutulacaktır.  

 

benzeri belge düzenlenmek ve bu 

amaçla düzenlenecek belgede, KDV 

matrahında değişikliğe neden 

olan iskonto tutarına ilk teslim veya 

hizmetin yapıldığı tarihte bu işlem için 

geçerli olan KDV oranı uygulanmak 

suretiyle yapılacaktır. 

 

 

 

 

4. FAZLA VEYA YERSİZ ÖDENEN 

VERGİNİN İADESİ 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesinde, 

“Vergiye tabi bir işlem söz konusu 

olmadığı veya katma değer vergisini 

fatura veya benzeri vesikalarda 

göstermeye hakkı bulunmadığı halde, 

düzenlediği bu tür vesikalarda katma 

değer vergisi gösterenler, bu vergiyi 

ödemekle mükelleftirler. Bu husus 

kanuna göre borçlu oldukları vergi 

tutarından daha yüksek bir meblağı 

gösteren mükellefler için de geçerlidir. 

Bu gibi sebeplerle fazla ödenen 

vergiler, Maliye Bakanlığının 

belirleyeceği usul ve esaslara göre 

ilgililere iade edilir.” hükmü yer 

almaktadır. 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesi 

kapsamında fazla veya yersiz ödenen 

verginin iadesi aşağıdaki şekilde 
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gerçekleştirilecektir. 

4.1. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan 

vergi, aşağıdaki şartlarla sadece satıcı 

mükellefe iade edilecektir. Kural olarak, 

fazla veya yersiz hesaplanan vergi 

bulunması durumunda, gerek satıcı 

gerekse alıcı nezdinde işlemin KDV 

uygulanmadan önceki hale 

döndürülmesi esastır. 

4.2. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan 

vergi, öncelikle satıcı tarafından alıcıya 

iade edilecektir. Alıcının indirim hakkı 

bulunan mükellef olmaması 

durumunda, satıcının söz konusu fazla 

veya yersiz KDV tutarını alıcıya 

ödediğini gösterir bir belge ile vergi 

dairesine başvurması gerekmektedir. 

Alıcının indirim hakkı bulunan bir 

mükellef olması durumunda ise, 

satıcının fazla veya yersiz KDV tutarını 

alıcıya ödediğini gösterir belgeye ek 

olarak, alıcının fazla veya yersiz KDV 

tutarını indirim hesaplarından 

çıkarmak suretiyle düzeltme yaptığının 

alıcının vergi dairesinden alınacak bir 

yazıyla tevsiki de istenecektir. 

4.3. Satıcının, fazla veya yersiz olarak 

hesaplanan vergiyi alıcıya ödediğini 

gösterir belge ve indirim hakkı bulunan 

alıcıların düzeltmeyi yaptığını gösterir 

vergi dairesi yazısı ile birlikte, 

beyanlarını düzeltmesi gerekmektedir. 

Bu kapsamda, fazla veya yersiz 

hesaplanan KDV tutarı ilgili dönem 

beyannamesinden tenzil edilecek ve 

sonraki dönemler de buna göre 

düzeltilecektir. 

4.4. Fazla veya yersiz olarak ödendiği 

iddia edilen KDV nin, satıcı tarafından 
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iade olarak talep edilebilmesi için KDV 

beyannamesinde hesaplanan KDV 

olarak beyan edilmesi ve beyana konu 

edildiği dönem ile iade talep edilen 

dönem arasında asgari söz konusu KDV 

tutarı kadar ödenecek KDV çıkması 

gerekmektedir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep 

edilen dönem arasında fazla veya yersiz 

uygulanan KDV tutarından daha düşük 

tutarda ödenecek KDV çıkması 

durumunda, sadece bu tutar iadeye 

konu edilebilecektir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep 

edilen dönem arasında ödenecek KDV 

çıkmaması durumunda ise, sadece 

düzeltme yapılacak olup, iade söz 

konusu olmayacaktır. 

4.5. Fazla veya yersiz tevkif edilerek 

ödenen vergi bulunması halinde, gerek 

alıcı gerekse satıcının beyanlarının 

düzeltilmesi suretiyle 

işlemin tevkifat uygulanmadan önceki 

hale döndürülmesi gerekir. Fazla veya 

yersiz tevkif edilen vergi 

öncelikle tevkifatı yapan alıcı 

tarafından satıcıya iade edilecektir. 

Alıcının, fazla veya yersiz tevkif ettiği 

KDV tutarını satıcıya ödediğini gösterir 

belge ve satıcının düzeltmeyi yaptığını 

gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte 

başvurması halinde, fazla veya yersiz 

tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi 

dairesine beyan ederek ödeyen alıcıya 

iade edilecektir. 

Genel bütçeli kuruluş saymanlıkları 

tarafından yapılan fazla veya 

yersiz tevkifatlar, satıcının beyanlarını 

düzelttiğini gösterir vergi dairesi 
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yazısını ibraz etmesi üzerine ödemeyi 

yapan saymanlıklarca düzeltilecek ve 

gereken durumlarda iade edilecektir. 

4.6. İthalat sırasında fazla veya yersiz 

uygulanan vergiler KDV Kanununun 48 

inci maddesi hükmüne göre, indirim 

hakkına sahip olmayanlara Gümrük 

Kanununa göre iade olunacaktır. 

İthalat sırasında fazla veya yersiz 

uygulanan verginin indirim hakkına 

sahip mükelleflere iadesi ise mükellefin 

beyanlarının düzeltilmesi üzerine bağlı 

olduğu vergi dairesince 

gerçekleştirilecektir. Bunun için, 

indirim hakkına sahip mükellef gümrük 

idaresine bir dilekçe ile başvuracak, 

gümrük idaresi fazla veya yersiz tahsil 

ettiği vergi tutarını mükellefin vergi 

dairesine doğrudan göndereceği bir 

yazı ile bildirecektir. Vergi dairesi bu 

yazı üzerine iade talebini 

sonuçlandıracaktır. 

 

 

 

93 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin “1.3. Limanlar ve Hava Meydanlarının 

İnşası, Yenilenmesi ve Genişletilmesine İlişkin İstisna” bölümünün sonuna 116 

seri No’lu KDV Genel Tebliği ile müteselsil sorumluluk konusunda eklenen 

fıkralarla birlikte ilgili Bölüm aşağıdaki gibi olmaktadır 

 

93 seri No’lu KDV Genel Tebliği 

… 

 

1.3. Limanlar ve Hava Meydanlarının İnşası, Yenilenmesi ve 

Genişletilmesine İlişkin İstisna 

Katma Değer Vergisi Kanununun 13 üncü maddesine 5228 sayılı Kanunla 

eklenen (e) bendi ile limanlar ve hava meydanlarının inşası, yenilenmesi ve 

genişletilmesi işlerini fiilen kendisi yapan veya yaptıran mükelleflere (3946 

sayılı Kanun kapsamında Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde yapan veya 
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yaptıran mükellefler dahil) bu işlere ilişkin olarak yapılan mal teslimleri ve 

inşaat taahhüt işleri katma değer vergisinden istisna edilmiştir. 

Bu hükmün uygulanmasında; 

-Liman; gemilerin yolcu indirip-bindirme, yükleme-boşaltma, bağlama ve 

beklemelerine elverişli yeterli su derinliğine sahip, teknik ve sosyal altyapı 

tesisleri, yönetim, destek, bakım-onarım ve depolama birimleri bulunan tabii 

veya suni olarak rüzgâr ve deniz tesirlerinden korunmuş kıyı yapılarını 

(kruvaziyer limanlar ile yat limanları da bu kapsamda değerlendirilecektir), 

-Hava meydanı (alanı); karada ve su üzerinde, içerisindeki bina, tesis ve 

donatımlar dahil hava araçlarının kalkması, inmesi ve yer manevraları için 

hazırlanmış, hava araçlarının bakım ve diğer ihtiyaçlarının karşılanmasına, 

yük ve yolcu indirilip bindirilmesine elverişli tesisleri bulunan yerleri, 

ifade edecektir. 

5228 sayılı Kanunla getirilen istisna hükmü uyarınca, liman ve hava 

meydanlarının inşası, yenilenmesi ve genişletilmesi işlerini fiilen kendisi 

yapan veya başkasına yaptıran mükellefler, bu düzenleme kapsamında 

işlemlerinin olduğundan bahisle bağlı bulundukları vergi dairesine başvurarak 

Ek:3'te yer alan belgeyi alacaklardır. 

İstisnadan sadece katma değer vergisi mükellefleri yararlanabileceğinden 

vergi daireleri katma değer vergisi mükellefi olmayan kişi ve kuruluşlar adına 

istisna belgesi düzenlemeyeceklerdir. Bu belge mükellefin bağlı olduğu vergi 

dairesi müdürü tarafından imzalanıp, mühürlenecektir. İstisna kapsamındaki 

işlemin belgede öngörülen tarihe kadar bitirilememesi halinde mükellef süre 

uzatımına ilişkin belgelerle birlikte müracaat edecek ve vergi dairesince 

kendisine yeni bir belge verilecektir. 

Bu istisnanın uygulanabilmesi için satın alınan mal ve hizmetlerin liman ve 

hava meydanlarının inşası, yenilenmesi ve genişletilmesi faaliyetlerinde 

kullanılması gerekmektedir. Bu nedenle mobilya, mefruşat ve benzeri 

demirbaşlar ile binek otomobili, insan taşımaya mahsus otobüs, minibüs ve 

benzeri araç alımları istisna kapsamında değerlendirilmeyecektir. İstisna 

kapsamında değerlendirilmeyecek olan bu alımların yedek parça, yakıt, tadil, 

bakım ve onarım masrafları ile ana hizmet birimlerinin tadil, bakım, onarım, 

ısıtma, aydınlatma giderleri, her türlü büro malzemesi, kırtasiye, yiyecek, 

giyecek gibi alımlar ve temizlik hizmetlerinde istisna uygulanmayacaktır. 

Ancak, yukarıda sayılan faaliyetlerin icrası ile ilgili ekipman, makine, teçhizat, 

sarf malzemesi, yedek parça, iş makinesi, enerji gibi mal alımları ile inşaat 

taahhüt işleri istisna kapsamında değerlendirilecektir. 

Liman ve hava meydanlarının inşası, yenilenmesi ve genişletilmesi işlerini 

kendisi yapan mükellefler, bu işlerin yapımı esnasında kullanacakları mal 
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alımlarında, yaptıran mükellefler ise inşaat taahhüt işlerinde vergi 

dairesinden temin ettikleri istisna belgesinin işletme yetkililerince mühür 

(kaşe) ve imza tatbik edilerek onaylanmış bir örneğini satıcılara/yüklenicilere 

vereceklerdir. Satıcılar/yükleniciler yaptıkları teslim ve hizmet ifalarına ilişkin 

faturada Vergi Usul Kanununun muhafaza ve ibraz hükümleri gereğince 

saklamak zorunda oldukları bu belgeye dayanarak, bu Tebliğin (1.5) 

bölümündeki açıklamaları da göz önünde bulundurmak suretiyle katma değer 

vergisi hesaplamayacaklardır. 

Bu düzenleme tam istisna mahiyetinde olduğundan istisna kapsamına giren 

teslim ve hizmetler dolayısıyla yüklenilen vergiler, indirim yoluyla telafi 

edilememeleri halinde satıcılara/yüklenicilere nakden veya mahsuben iade 

edilebilecektir. Satıcılar/yükleniciler istisna kapsamındaki işlemlerin beyan 

edildiği dönem beyannamelerine; iade talep dilekçesi ve kendilerine verilen 

istisna belgesinin bir örneğini, istisna kapsamındaki satışlara ait yüklenilen 

vergi tablosunu, istisnaya konu işlemlerin gerçekleştiği döneme ilişkin 

indirilecek katma değer vergisi ve istisna kapsamında düzenlenen satış 

faturalarının listesini ekleyeceklerdir. 

İade talepleri, 84 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin ihracat 

istisnasından doğan katma değer vergisinin iadesindeki esaslar çerçevesinde 

sonuçlandırılacaktır. İade için yeminli mali müşavir tasdik raporu ibraz edilen 

durumlarda da ihracat istisnası için öngörülen limitler geçerli olacaktır. 

(116 seri No’lu KDV Genel Tebliği ile eklenen fıkralar)  

“Diğer taraftan yukarıda belirtildiği üzere, istisnadan yararlanmak isteyen 

mükelleflerin vergi dairesinden alacakları belgeyi teslim veya hizmeti yapacak 

olan satıcı/yüklenici mükellefe ibraz etmeleri gerekmektedir. Bu belge 

olmadan istisna uygulanması halinde, ziyaa uğratılan vergi, ceza, zam ve 

faizlerden teslim veya hizmeti yapan mükellefler ile birlikte teslim veya 

hizmet yapılan alıcı da müteselsilen sorumlu olacaktır. 

Kendisine, teslim veya hizmetin istisna kapsamına girdiğini gösteren belge 

ibraz edilen satıcı/yüklenici mükellefler, başka bir şart aramadan istisna 

kapsamında işlem yapacaktır. Daha sonra işlemin, istisna için ilgili 

düzenlemelerde belirtilen şartları baştan taşımadığı ya da şartların daha sonra 

ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziya uğratılan vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve 

zamlar, kendisine istisna kapsamında teslim veya hizmet yapılan alıcıdan 

aranacaktır.” 

… 
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Sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların satın aldıkları malları 

iadesinde ve gerçekleşmeyen hizmetlerde KDV uygulaması ise aşağıdaki 

gibi gerçekleştirilecektir.  

KDV Kanununun 17/4-e maddesinde, Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 

(BSMV) kapsamına giren işlemler ve sigorta aracılarının sigorta şirketlerine 

yaptığı sigorta muamelelerine ilişkin işlemleri KDV’den istisna  edildiğinden  

sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların KDV mükelleflerinden fatura 

ve benzeri belge karşılığında temin ettikleri malların kısmen veya tamamen 

iade edilmesi halinde iade amaçlı bir belge (dekont vb.) düzenlenerek bu 

belgede; 

- Malın alış faturasının tarih ve numarası belirtilecek, 

- İade edilen kısma ilişkin tutar KDV dâhil olarak gösterilecek, 

- Belgeye, “İşbu belge …Seri No.lu KDV Tebliğinin .. bölümüne göre iade 

edilen mallara ilişkin olarak düzenlenmiştir. % … KDV dâhildir.” açıklaması 

yazılacaktır. 

Malın iadesine ilişkin bu belgede toplam bedel içerisinde gösterilen KDV malı 

iade eden firma tarafından KDV beyannamesi ile beyan edilmeyecek, 

gelir/kurumlar vergisi bakımından belgede yer alan KDV dâhil toplam 

bedel hasılatolarak dikkate alınacaktır. Malın iade edildiği firma ise mal bedeli 

içindeki KDV tutarını iç yüzde yoluyla hesaplayacak ve genel hükümler 

çerçevesinde “indirilecek KDV” olarak dikkate alacaktır. 

Öte yandan, sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların fatura ve benzeri 

belge karşılığında temin ettikleri hizmetler ile ilgili olarak, işlemin kısmen ya 

da tamamen gerçekleşmemesi, işlemden hizmet ifası başlamadan veya bir 

kısım hizmet ifa edildikten sonra vazgeçilmesi gibi nedenlerle matrahta 

değişiklik meydana gelebilmektedir. Değişiklik matrahın tamamen ortadan 

kalkması ya da matrahta azalma şeklinde ortaya çıkabilmektedir. Bu 

durumlarda da KDV düzeltmesi yukarıdaki açıklamalara uygun olarak mal 

iadelerinde olduğu gibi gerçekleştirilecektir. 

 

116 seri No’lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliği bu Sirkülerimize eklenmiştir. 

 

Saygılarımızla… 
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19 Ocak 2012, PerĢembe                Sayı : 28178 

 

Maliye Bakanlığından: 

 

KATMA DEĞER VERGĠSĠ GENEL TEBLĠĞĠ 

(SERĠ NO: 116) 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanunu uygulamasına ilişkin olarak aşağıdaki 

düzenleme ve açıklamaların yapılmasına gerek duyulmuştur. 

 

1. FAALĠYETLERĠ DENĠZ TAġIMA ARAÇLARI ĠLE YÜZER TESĠS VE 

ARAÇLARIN ĠMAL VE ĠNġASI OLANLARA BU ARAÇLARIN ĠMAL VE ĠNġASI ĠLE 

ĠLGĠLĠ YAPILAN TESLĠM VE HĠZMETLER 

25/2/2011 tarihli ve 27857 sayılı 1 inci mükerrer Resmî Gazete’de yayımlanan 6111 

sayılı Kanunun 85 inci maddesiyle KDV Kanununun 13 üncü maddesinin (a) bendinde 

değişiklik yapılarak, 25/2/2011 tarihinden itibaren faaliyetleri deniz taşıma araçları ile yüzer 

tesis ve araçların imal ve inşası olanlara bu araçların imal ve inşası ile ilgili yapılan teslim ve 

hizmetler KDV den istisna edilmiştir. 

1.1. Ġstisnanın Kapsamı 

İstisnadan, faaliyetleri deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inşası 

olanlar yararlanacaktır. İstisnadan yararlanmak için imal ve inşa faaliyeti yapanların ayrıca bu 

araçların kiralanması veya işletilmesi faaliyetinde bulunmaları şartı aranmayacaktır. Öte yandan, 

bunların KDV mükellefi olması zorunluluğu da bulunmamaktadır. 

Söz konusu istisna, deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçların imal ve inşası ile 

ilgili mal ve hizmet alımında uygulanacaktır. İstisnadan yararlananların bu araçların tadil, bakım 

ve onarımı ile ilgili mal ve hizmet alımlarında bu kapsamda istisna uygulanması mümkün 

değildir. 

1.2. Ġstisna Uygulaması 

Deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçları imal ve inşa edenlerin bu işle ilgili mal ve 

hizmet alımlarında istisna uygulanacaktır. İstisna kapsamında mal ve hizmet almak isteyenlerin, 

bu işlemlerin KDV den istisna olduğuna ilişkin bir yazı almaları gerekmektedir. Bu yazı, KDV 

mükellefi olanlara bağlı oldukları vergi dairesi, KDV mükellefi olmayanlara ise işyerinin 

bulunduğu yer vergi dairesi başkanlığı veya defterdarlık tarafından verilecektir. Deniz taşıma 

araçları ile yüzer tesis ve araçları imal ve inşa edenler bu işte kullanacakları mal ve hizmetleri bu 

yazıyı satıcılara veya gümrük idaresine ibraz etmek suretiyle istisna kapsamında temin 

edebilecektir. 
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İstisna kapsamında mal teslimi ve hizmet ifasında bulunan satıcılar bu işlemler nedeniyle 

yüklendikleri vergileri indirim yoluyla telafi edememeleri halinde iade olarak talep 

edebileceklerdir. İade talebi bir dilekçe ile yapılacak, dilekçeye; 

- Deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçları imal ve inşa eden adına düzenlenen 

istisna belgesinin bir örneği, 

- İstisna kapsamındaki satış faturalarının fotokopisi veya listesi, 

- İstisnaya konu işlemlerin gerçekleştiği döneme ilişkin indirilecek KDV listesi, 

- İstisna kapsamındaki teslim ve hizmetlerle ilgili olarak yüklenilen KDV listesi, 

eklenecektir. 

İade uygulaması hakkında bu Tebliğde açıklama bulunmayan hususlara ilişkin olarak, 

KDV Kanununun 13/a maddesi uygulamasından kaynaklanan iade talepleri için KDV Genel 

Tebliğlerindeki düzenlemeler çerçevesinde işlem yapılacaktır. 

1.3. Müteselsil Sorumluluk 

Deniz taşıma araçları ile yüzer tesis ve araçları imal ve inşa edenlere yönelik istisnadan 

yararlanılabilmesi için, istisna yazısının mal teslimi ve hizmet ifasını yapan satıcıya ibrazı 

gerekmektedir. Bu yazı olmadan istisna uygulanması halinde, ziyaa uğratılan vergi, ceza, zam ve 

faizlerden teslim veya hizmeti yapan mükellefler ile birlikte teslim veya hizmet yapılan alıcı 

da müteselsilen sorumlu olacaktır. 

Kendisine, teslim veya hizmetin istisna kapsamına girdiğini gösteren belge ibraz edilen 

satıcı mükellefler, başka bir şart aramadan istisna kapsamında işlem yapacaktır. Daha sonra 

işlemin, istisna için ilgili düzenlemelerde belirtilen şartları baştan taşımadığı ya da şartların daha 

sonra ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar, 

kendisine istisna kapsamında teslim veya hizmet yapılan alıcıdan aranacaktır. 

1.4. 25/2/2011 Tarihinden Önceki Tarhiyatlar 

6111 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin (15) no.lu fıkrasında, 3065 sayılı Kanunun 13 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde bu Kanunla yapılan değişiklik ile istisna 

kapsamına alınan teslim ve hizmetlerle ilgili olarak bu Kanunun yayımlandığı tarihten önceki 

vergilendirme dönemlerine ilişkin olarak KDV tarhiyatı yapılmayacağı, daha önce yapılmış olan 

tarhiyatlardan, varsa açılmış davalardan feragat edilmesi kaydıyla vazgeçileceği, tahakkuk eden 

tutarların terkin edileceği, tahsil edilmiş tutarların red ve iade olunmayacağı hükme 

bağlanmıştır. 

 

2. ĠSTANBUL SĠSMĠK RĠSKĠN AZALTILMASI VE ACĠL DURUM HAZIRLIK 

PROJESĠ (ĠSMEP) KAPSAMINDA, ĠSTANBUL ĠL ÖZEL ĠDARESĠNE BAĞLI 

OLARAK FAALĠYET GÖSTEREN ĠSTANBUL PROJE KOORDĠNASYON BĠRĠMĠNE 

YAPILACAK TESLĠM VE HĠZMETLER 

6111 sayılı Kanunun geçici 16 ncı maddesinde; 

“(1) İstanbul Sismik Riskin Azaltılması ve Acil Durum Hazırlık Projesi (İSMEP) 

kapsamında, İstanbul İl Özel İdaresine bağlı olarak faaliyet gösteren İstanbul Proje 
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Koordinasyon birimine yapılacak teslim ve hizmetler, finansmanı yabancı devletler, uluslararası 

kurum ve kuruluşlarca karşılanmak şartıyla 31/12/2020 tarihine kadar katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

(2) İstisna kapsamındaki teslim ve hizmetler dolayısıyla yüklenilen vergiler, vergiye tabi 

işlemler nedeniyle hesaplanan vergiden indirilir, indirim yoluyla giderilemeyen vergiler 3065 

sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 32 nci maddesi hükmü uyarınca mükellefe iade edilir. 

(3) Maliye Bakanlığı, istisna kapsamına girecek teslim ve hizmetleri tanımlamaya, 

istisna ve iade uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 

hükmü yer almaktadır. 

Kanun hükmünün Bakanlığımıza verdiği yetki çerçevesinde söz konusu istisna aşağıda 

belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde yürütülecektir. 

2.1. Ġstisnanın Kapsamı 

İstisna, finansmanlarının yabancı devletler, uluslararası kurum ve kuruluşlar tarafından 

karşılanması şartıyla İSMEP kapsamında 31/12/2020 tarihine kadar İstanbul İl Özel İdaresine 

bağlı olarak faaliyet gösteren İstanbul Proje Koordinasyon Birimine 6111 sayılı Kanunun geçici 

16 ncı maddesinin yürürlüğü olan 25/2/2011 tarihinden itibaren yapılacak teslim ve hizmetlere 

uygulanacaktır. 

Yabancı devletlerden, uluslararası kurum ve kuruluşlardan karşılıksız olarak sağlanan 

destekler yanında bu kurum ve kuruluşlardan temin edilen krediler kullanılarak yapılan mal ve 

hizmet alımları da istisna kapsamına girmektedir. 

2.1.1. Ġstisna Kapsamına Giren Mal ve Hizmetler 

İstisna kapsamına İSMEP çerçevesindeki mal ve hizmet alımları girmektedir. Bunun 

dışında İstanbul Proje Koordinasyon Biriminin harcamaları genel hükümler çerçevesinde 

KDV’ye tabi olacaktır. Buna göre, İstanbul Proje Koordinasyon Biriminin yiyecek, giyecek, 

temizlik, güvenlik, elektrik-su-telefon vb. giderleri, araç kiralama, hizmet binası, her türlü büro 

malzemesi, mefruşat, kırtasiye ve benzeri alımları proje çerçevesinde olmaması halinde istisna 

kapsamında değerlendirilmeyecektir. 

2.2. Ġstisna Uygulaması 

İstanbul Proje Koordinasyon Birimine, İSMEP kapsamında yapacağı alımlarla ilgili 

olarak yukarıdaki açıklamalar dikkate alınarak istisnadan yararlanabileceğine ilişkin İstanbul 

Vergi Dairesi Başkanlığınca bir yazı verilecektir. Alınacak bu yazının (noter veya YMM onaylı 

örneği de geçerlidir.) İstanbul Proje Koordinasyon Birimince gümrük idaresine veya yurt 

içindeki satıcılara ibraz edilmesi suretiyle istisna uygulanması talep edilecektir. 

İstanbul Proje Koordinasyon Biriminin İSMEP kapsamında 6111 sayılı Kanunun geçici 

16 ncı maddesinin yürürlüğü olan 25/2/2011 tarihinden önce ihalesi yapılan veya sözleşmesi 

düzenlenen işlere ilişkin mal ve hizmet alımlarının 6111 sayılı Kanunun geçici 

16 ncı maddesinin yürürlüğünden önce yapılması halinde bu alımlarda istisna 

uygulanmayacaktır. Ancak, ihale veya sözleşme maddenin yürürlük tarihinden önce yapılsa bile 
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bu ihale veya sözleşmeye istinaden maddenin yürürlük tarihinden sonra temin edilen mal ve 

hizmetlere istisna uygulanacaktır. 

2.3. Ġade Uygulaması 

6111 sayılı Kanunun geçici 16 ncı maddesinin (2) no.lu fıkrasında, “İstisna 

kapsamındaki teslim ve hizmetler dolayısıyla yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 

nedeniyle hesaplanan vergiden indirilir, indirim yoluyla giderilemeyen vergiler 3065 sayılı 

Katma Değer Vergisi Kanununun 32 nci maddesi hükmü uyarınca mükellefe iade edilir.” hükmü 

yer almaktadır. 

Buna göre, söz konusu istisna, tam istisna mahiyetinde olup, bu kapsamdaki teslim ve 

hizmetler dolayısıyla yüklenilen KDV tutarları, indirim yoluyla telafi edilememeleri halinde, 

mükellefin isteğine göre mahsuben veya nakden iade edilecektir. 

İade talebi bir dilekçe ile yapılacak, bu dilekçeye; 

- İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığınca İstanbul Proje Koordinasyon Birimine verilecek 

istisnadan yararlanılabileceğine dair yazı, 

- İstisna kapsamındaki satış faturalarının fotokopisi veya listesi, 

- İstisna kapsamındaki teslim ve hizmetlerle ilgili olarak yüklenilen KDV listesi, 

- İstisnaya konu işlemlerin gerçekleştiği döneme ait indirilecek KDV listesi 

eklenecektir. 

İstisna kapsamında işlem yapan satıcıların nakden veya mahsuben iade talepleri 

hakkında bu Tebliğde açıklama bulunmayan hususlara ilişkin olarak 84 Seri No.lu KDV Genel 

Tebliğinin mal ihracından doğan KDV iadesindeki esaslar çerçevesinde işlem yapılacaktır. 

 

3. SADECE BSMV KAPSAMINDAKĠ ĠġLEMLERĠ YAPANLARIN SATIN 

ALDIKLARI MALLARI ĠADESĠNDE VE GERÇEKLEġMEYEN HĠZMETLERDE KDV 

UYGULAMASI 

KDV Kanununun 17/4-e maddesinde, Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) 

kapsamına giren işlemler ve sigorta aracılarının sigorta şirketlerine yaptığı sigorta 

muamelelerine ilişkin işlemleri KDV’den istisna edilmiştir. 

Aynı Kanunun 35 inci maddesi ile KDV matrahında çeşitli sebeplerle değişiklik vuku 

bulduğu hallerde, vergiye tabi işlemleri yapmış olan mükelleflerin bunlar için borçlandığı 

vergiyi; bu işlemlere muhatap olan mükelleflerin ise indirme hakkı bulunan vergiyi değişikliğin 

mahiyetine uygun şekilde ve değişikliğin vuku bulduğu dönem içinde düzeltebilmelerine imkân 

sağlanmıştır. 

Sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların satın aldıkları malları kısmen ya da 

tamamen iade ettiklerinde ya da kendilerine karşı ifa edilen hizmetin bedelinde çeşitli nedenlerle 

“azalma” şeklinde bir değişiklik vuku bulduğunda bu değişikliklere ilişkin 

KDV nin düzeltilmesi konusunda aşağıdaki şekilde hareket edilmesi uygun görülmüştür. 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                   19.01.2012/ 39-25 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

Buna göre, sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların KDV mükelleflerinden 

fatura ve benzeri belge karşılığında temin ettikleri malların kısmen veya tamamen iade edilmesi 

halinde iade amaçlı bir belge (dekont vb.) düzenlenerek bu belgede; 

- Malın alış faturasının tarih ve numarası belirtilecek, 

- İade edilen kısma ilişkin tutar KDV dâhil olarak gösterilecek, 

- Belgeye, “İşbu belge …Seri No.lu KDV Tebliğinin .. bölümüne göre iade edilen 

mallara ilişkin olarak düzenlenmiştir. % … KDV dâhildir.” açıklaması yazılacaktır. 

Malın iadesine ilişkin bu belgede toplam bedel içerisinde gösterilen KDV malı iade eden 

firma tarafından KDV beyannamesi ile beyan edilmeyecek, gelir/kurumlar vergisi bakımından 

belgede yer alan KDV dâhil toplam bedel hasılat olarak dikkate alınacaktır. Malın iade edildiği 

firma ise mal bedeli içindeki KDV tutarını iç yüzde yoluyla hesaplayacak ve genel hükümler 

çerçevesinde “indirilecek KDV” olarak dikkate alacaktır. 

Öte yandan, sadece BSMV kapsamındaki işlemleri yapanların fatura ve benzeri belge 

karşılığında temin ettikleri hizmetler ile ilgili olarak, işlemin kısmen ya da tamamen 

gerçekleşmemesi, işlemden hizmet ifası başlamadan veya bir kısım hizmet ifa edildikten sonra 

vazgeçilmesi gibi nedenlerle matrahta değişiklik meydana gelebilmektedir. Değişiklik matrahın 

tamamen ortadan kalkması ya da matrahta azalma şeklinde ortaya çıkabilmektedir. Bu 

durumlarda da KDV düzeltmesi yukarıdaki açıklamalara uygun olarak mal iadelerinde olduğu 

gibi gerçekleştirilecektir. 

 

4. FAZLA VEYA YERSĠZ ÖDENEN VERGĠNĠN ĠADESĠ 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesinde, “Vergiye tabi bir işlem söz konusu olmadığı veya 

katma değer vergisini fatura veya benzeri vesikalarda göstermeye hakkı bulunmadığı halde, 

düzenlediği bu tür vesikalarda katma değer vergisi gösterenler, bu vergiyi ödemekle 

mükelleftirler. Bu husus kanuna göre borçlu oldukları vergi tutarından daha yüksek bir meblağı 

gösteren mükellefler için de geçerlidir. Bu gibi sebeplerle fazla ödenen vergiler, Maliye 

Bakanlığının belirleyeceği usul ve esaslara göre ilgililere iade edilir.” hükmü yer almaktadır. 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesi kapsamında fazla veya yersiz ödenen verginin iadesi 

aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir. 

4.1. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergi, aşağıdaki şartlarla sadece satıcı mükellefe 

iade edilecektir. Kural olarak, fazla veya yersiz hesaplanan vergi bulunması durumunda, gerek 

satıcı gerekse alıcı nezdinde işlemin KDV uygulanmadan önceki hale döndürülmesi esastır. 

4.2. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergi, öncelikle satıcı tarafından alıcıya iade 

edilecektir. Alıcının indirim hakkı bulunan mükellef olmaması durumunda, satıcının söz konusu 

fazla veya yersiz KDV tutarını alıcıya ödediğini gösterir bir belge ile vergi dairesine başvurması 

gerekmektedir. Alıcının indirim hakkı bulunan bir mükellef olması durumunda ise, satıcının 

fazla veya yersiz KDV tutarını alıcıya ödediğini gösterir belgeye ek olarak, alıcının fazla veya 

yersiz KDV tutarını indirim hesaplarından çıkarmak suretiyle düzeltme yaptığının alıcının vergi 

dairesinden alınacak bir yazıyla tevsiki de istenecektir. 
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4.3. Satıcının, fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergiyi alıcıya ödediğini gösterir belge 

ve indirim hakkı bulunan alıcıların düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte, 

beyanlarını düzeltmesi gerekmektedir. Bu kapsamda, fazla veya yersiz hesaplanan KDV tutarı 

ilgili dönem beyannamesinden tenzil edilecek ve sonraki dönemler de buna göre düzeltilecektir. 

4.4. Fazla veya yersiz olarak ödendiği iddia edilen KDV nin, satıcı tarafından iade olarak 

talep edilebilmesi için KDV beyannamesinde hesaplanan KDV olarak beyan edilmesi ve beyana 

konu edildiği dönem ile iade talep edilen dönem arasında asgari söz konusu KDV tutarı kadar 

ödenecek KDV çıkması gerekmektedir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep edilen dönem arasında fazla veya yersiz uygulanan 

KDV tutarından daha düşük tutarda ödenecek KDV çıkması durumunda, sadece bu tutar iadeye 

konu edilebilecektir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep edilen dönem arasında ödenecek KDV çıkmaması 

durumunda ise, sadece düzeltme yapılacak olup, iade söz konusu olmayacaktır. 

4.5. Fazla veya yersiz tevkif edilerek ödenen vergi bulunması halinde, gerek alıcı gerekse 

satıcının beyanlarının düzeltilmesi suretiyle işlemin tevkifat uygulanmadan önceki hale 

döndürülmesi gerekir. Fazla veya yersiz tevkif edilen vergi öncelikle tevkifatı yapan alıcı 

tarafından satıcıya iade edilecektir. Alıcının, fazla veya yersiz tevkif ettiği KDV tutarını satıcıya 

ödediğini gösterir belge ve satıcının düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte 

başvurması halinde, fazla veya yersiz tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi dairesine beyan 

ederek ödeyen alıcıya iade edilecektir. 

Genel bütçeli kuruluş saymanlıkları tarafından yapılan fazla veya yersiz tevkifatlar, 

satıcının beyanlarını düzelttiğini gösterir vergi dairesi yazısını ibraz etmesi üzerine ödemeyi 

yapan saymanlıklarca düzeltilecek ve gereken durumlarda iade edilecektir. 

4.6. İthalat sırasında fazla veya yersiz uygulanan vergiler KDV Kanununun 48 inci 

maddesi hükmüne göre, indirim hakkına sahip olmayanlara Gümrük Kanununa göre iade 

olunacaktır. 

İthalat sırasında fazla veya yersiz uygulanan verginin indirim hakkına sahip mükelleflere 

iadesi ise mükellefin beyanlarının düzeltilmesi üzerine bağlı olduğu vergi dairesince 

gerçekleştirilecektir. Bunun için, indirim hakkına sahip mükellef gümrük idaresine bir dilekçe 

ile başvuracak, gümrük idaresi fazla veya yersiz tahsil ettiği vergi tutarını mükellefin vergi 

dairesine doğrudan göndereceği bir yazı ile bildirecektir. Vergi dairesi bu yazı üzerine iade 

talebini sonuçlandıracaktır. 

 

5. MÜTESELSĠL SORUMLULUK UYGULAMASI 

93 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin “1.3. Limanlar ve Hava Meydanlarının İnşası, 

Yenilenmesi ve Genişletilmesine İlişkin İstisna” bölümünün sonuna aşağıdaki fıkralar 

eklenmiştir. 

“Diğer taraftan yukarıda belirtildiği üzere, istisnadan yararlanmak isteyen mükelleflerin 

vergi dairesinden alacakları belgeyi teslim veya hizmeti yapacak olan satıcı/yüklenici mükellefe 
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ibraz etmeleri gerekmektedir. Bu belge olmadan istisna uygulanması halinde, ziyaa uğratılan 

vergi, ceza, zam ve faizlerden teslim veya hizmeti yapan mükellefler ile birlikte teslim veya 

hizmet yapılan alıcı da müteselsilen sorumlu olacaktır. 

Kendisine, teslim veya hizmetin istisna kapsamına girdiğini gösteren belge ibraz edilen 

satıcı/yüklenici mükellefler, başka bir şart aramadan istisna kapsamında işlem yapacaktır. Daha 

sonra işlemin, istisna için ilgili düzenlemelerde belirtilen şartları baştan taşımadığı ya da 

şartların daha sonra ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziya uğratılan vergi ile buna bağlı ceza, faiz 

ve zamlar, kendisine istisna kapsamında teslim veya hizmet yapılan alıcıdan aranacaktır.” 

 

6. ĠSKONTO UYGULAMASI 

6.1. Fatura ve Benzeri Belgelerde Ayrıca Gösterilen Ġskontolar 

KDV Kanununun 25/a maddesi ile teslim ve hizmet işlemlerine ilişkin olarak düzenlenen 

fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen ticari teamüllere uygun miktardaki iskontoların KDV 

matrahına dâhil edilmeyeceği hükme bağlanmıştır. 

Buna göre, faturanın düzenlenmesini gerekli kılan mal teslimi veya hizmet ifasına bağlı 

olarak yapılan iskonto, aynı faturada yer alması ve ticari teamüllere uygun miktarda olması 

şartlarına bağlı olarak KDV matrahına dahil edilmeyecektir. 

6.2. Fatura ve Benzeri Belgelerde Ayrıca Gösterilmeyip, Yıl Sonlarında, Belli Bir 

Dönem Sonunda ya da Belli Bir Ciro AĢıldığında Yapılan Ġskontolar 

KDV Kanununun 35 inci maddesi ile KDV matrahında çeşitli sebeplerle değişiklik vuku 

bulduğu hallerde, vergiye tabi işlemleri yapmış olan mükelleflerin, bunlar için borçlandığı 

vergiyi; bu işlemlere muhatap olan mükelleflerin ise indirme hakkı bulunan vergiyi değişikliğin 

mahiyetine uygun şekilde ve değişikliğin vuku bulduğu dönem içinde düzeltebilmelerine imkân 

sağlanmıştır. 

Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca gösterilmeyip, yıl sonlarında, belli bir dönem 

sonunda ya da belli bir ciro aşıldığında (satış primi, hasılat primi, yıl sonu iskontosu gibi adlarla) 

yapılan iskontolar esas itibariyle, asıl işleme ilişkin KDV matrahının değişmesi sonucunu 

doğurmaktadır. Dolayısıyla, KDV matrahında değişiklik vuku bulduğu bu gibi durumlarda KDV 

Kanununun 35 inci maddesine göre düzeltme yapılması gerekmektedir. 

Bu itibarla, fatura ve benzeri vesikalarda gösterilmeyip belli bir dönem sonunda ya da 

belli bir ciro aşıldığında yapılan iskontolar nedeniyle KDV matrahında değişiklik vuku bulduğu 

hallerde düzeltme işlemi, alıcı tarafından satıcı adına bir fatura ve benzeri belge düzenlenmek ve 

bu amaçla düzenlenecek belgede, KDV matrahında değişikliğe neden olan iskonto tutarına ilk 

teslim veya hizmetin yapıldığı tarihte bu işlem için geçerli olan KDV oranı uygulanmak 

suretiyle yapılacaktır. 
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7. 2012 YILINDA GERÇEKLEġEN ĠNDĠRĠMLĠ ORANA TABĠ ĠġLEMLERDE 

ĠADE SINIRI 

İndirimli orana tabi işlemlerden doğan KDV iade taleplerinde, bu işlemler nedeniyle 

yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen KDV tutarının iade konusu yapılamayacak 

kısmıyla ilgili olarak 2011 yılında geçerli olan 14.300 TL tutarındaki sınır, 2006/10379 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca, 2011 yılına ilişkin yeniden değerleme oranında (10,26) 

artırılarak 2012 yılı için 15.800 TL olarak uygulanacaktır. 

 

8. YÜRÜRLÜKTEN KALDIRILAN TEBLĠĞ DÜZENLEMELERĠ 

Bu Tebliğin yayımı tarihinden geçerli olmak üzere, 

- 23 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (B) bölümü 

- 26 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (L) bölümü 

- 91 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (I) bölümü 

- 93 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (5) bölümü 

Yürürlükten kaldırılmıştır. 

Tebliğ olunur. 

 


